Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

25.02. 2021      № 165

г. Славгород

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по обеспечению
жилыми помещениями граждан, по-
ставленных на учет в качестве нуж-
дающихся в жилом помещении

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 600 «О мерах по обеспечению граждан РФ доступным и комфортным жи-

льем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», постановления

Правительства Алтайского края от 07.10.2020 № 436 «Об утверждении по-

рядка реализации некоторых мероприятий подпрограммы «Обеспечение жи-

льем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтай-

ского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ал-

тайского края» п о с т а н о в л яю :

 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по

обеспечению жилыми помещениями граждан, поставленных на учет в каче-

стве нуждающихся в жилом помещении.
 2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского

края.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города                                                                                         Л.В. Подгора

Приложение к постановлению

администрации города Славгорода

от  25.02.2021  № 165

План мероприятий

(«дорожной карты») по обеспечению жилыми помещениями граждан, поставленных на

учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

Наименование

мероприятий

Сроки реализации Ответственный

исполнитель

Ожидаемый результат

1. Реализация мероприятий по оказанию гражданам поддержки в улучшении жилищных условий

1.1. Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

1.1.1. Формирование и

представление в

Управление

молодежной политики

и реализации

программ

общественного

развития Алтайского

края списка семей,

изъявивших желание

получить социальную

выплату

до 01 июня

(Ежегодно)

Администрация

города Славгорода

Алтайского края

Список молодых

семей

1.1.2. Формирование и

представление в

Управление

молодежной политики

и реализации

программ

общественного

развития Алтайского

края заявки на

выделение средств из

городского бюджета

1 квартал года Администрация

города Славгорода

Алтайского края

Заявка

1.1.3. Заключение

соглашений о

предоставлении

субсидии из

федерального и

краевого бюджета

1 квартал года Администрация

города Славгорода

Алтайского края;

Управление

молодежной политики

и реализации

программ

общественного

развития Алтайского

края

Соглашение

1.1.4. Предоставление

и выдача

свидетельства о праве

на получение

социальной выплаты

на приобретение

жилого помещения

По мере

финансирования

федеральных и

краевых денежных

средств

Администрация

города Славгорода

Алтайского края;

Управление

молодежной политики

и реализации

программ

Свидетельства о праве

на получение

социальной выплаты

на приобретение

жилого помещения

или создание объекта

индивидуального

или создание объекта

индивидуального

жилого строительства

общественного

развития Алтайского

края

жилого строительства

1.2 Мероприятия по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным

законодательством

1.2.1. Формирование и

предоставление в

Министерство

социальной защиты

Алтайского края

списка отдельных

категорий граждан,

вставших на учет

нуждающихся в

жилом помещении

Ежемесячно,

ежеквартально,

ежегодно

Администрация

города Славгорода

Алтайского края

Список

1.2.2. Предоставление

субсидии гражданам

на приобретение

жилого помещения

По мере

финансирования

Министерство

социальной защиты

Алтайского края

Приобретение жилого

помещения

1.2.3. Формирование и

предоставление в

Министерство

социальной защиты

Алтайского края

отчета о

предоставлении

субсидии отдельным

категориям граждан

После

финансирования,

ежемесячно, ежегодно

Администрация

города Славгорода

Алтайского края

Отчет